



PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, DRENAGEM, CALÇADA E GRAMA									
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, DRENAGEM, CALÇADA E GRAMA								
LOCAL:	VARIAS RUAS - BELA VISTA - VILA PAULOPOLIS, ESTRADA MUN. ANTONIO PARRINELLI - PMP-030 E TRECHOS DA VINCINAL TUFC BARACAT - PMP 010								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNI	P-UNIT	VITEM	TOTAL	PESO %	VITEM	TOTAL
1 PAVIMENTAÇÃO CBUQ									
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
SINAPI						R\$ 3.286,81			R\$ 4.166,03
78472	1.1.1 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	6.993,21	m²	0,47	3.286,81		0,47%	R\$ 4.166,03	
1.2 TERRAPLENAGEM									
CPOS	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	991,04	m³	13,78	R\$ 13.656,53		1,97%	R\$ 17.309,65	
1.3 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA									
CPOS	Base de brita graduada	1.300,79	m³	134,02	R\$ 174.331,88		25,11%	R\$ 220.965,65	
CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	8.671,95	m²	11,43	R\$ 99.120,39		14,28%	R\$ 125.635,09	
CPOS	Imprimação betuminosa ligante	9.896,95	m²	4,73	R\$ 46.812,57		6,72%	R\$ 59.334,94	
CPOS	Carnada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	305,31	m³	946,38	R\$ 288.939,28		41,62%	R\$ 366.230,53	
1.4 DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO									
CPOS	Execução de perfil extrusado no local	36,75	m¹	891,18	R\$ 31.859,69		4,59%	R\$ 40.382,15	
CPOS	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	763,51	m²	2,01	R\$ 1.534,66		0,22%	R\$ 1.945,18	
CPOS	Lona plástica	763,51	m²	1,99	R\$ 1.519,38		0,22%	R\$ 1.925,82	
CPOS	Armadura em tela soldada de aço	547,18	kg	7,21	R\$ 3.945,17		0,57%	R\$ 5.000,50	
CPOS	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	45,81	m³	289,40	R\$ 13.211,60		1,90%	R\$ 16.745,71	
CPOS	Lancamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	45,81	m³	57,55	R\$ 2.636,37		0,38%	R\$ 3.341,59	
CPOS	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	763,51	m²	11,57	R\$ 8.833,81		1,27%	R\$ 11.196,86	
CPOS	1.5 PLANTIO DE GRAMA					R\$ 4.556,15			R\$ 5.774,92
CPOS	Plantio de grama esmeralda em placas	516,57	m²	8,82	R\$ 4.556,15		0,66%	R\$ 5.774,92	
TOTAIS						R\$ 694.244,28	100,00%		R\$ 879.954,62

FONTE: SINAPI 01/2020
CPOS 178 - 02/03/2020

POMPEIA, 6 DE ABRIL DE 2020


Paulo Henrique Marinho Frieidois

Engenheiro Civil CREA 5060759556/D

Isabel Cristina Escorce Januário
Prefeita Municipal